
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL ALBA IULIA
PRIMAR

DISPOZIŢIA NR. 2143

Primarul municipiului Alba Iulia;
În temeiul prevederilor art. 39(2), ale art. 68(1), ale art.42(1) și ale art. 115 (1)

lit. „a” din Legea nr 215/2001 republicată, modificată şi completată, 

DISPUNE : 

Art.1 Convoacă  Consiliul  local  al  municipiului  Alba  Iulia  în  şedinţă
extraordinară,  pe data de  3 octombrie 2018,  orele  1300, care  va avea loc  la  sediul
Direcției  Programe din  cadrul  aparatului  de  specialitate  al  Primarului  municipiului
Alba Iulia , strada Bucovinei, nr. 6,  cu următorul

PROIECT AL ORDINII DE ZI:

I. Proiecte de hotărâri privind: 

1. Decizia  de  expropriere  pentru  cauză  de  utilitate  publică  a  imobilului  Pasaj
subteran B-dul 1 Decembrie 1918 situat în municipiul Alba Iulia, la intersecția
B-dul  Transilvaniei  cu  B-dul  1  Decembrie  1918  situat  pe  amplasamentul
obiectivului ”Realizarea ansamblului Memorial al Marii Uniri Alba Iulia 1918-
2018”

  Iniţiator
  Primar          
Mircea Hava

2. Modificarea organigramei și a statului de funcții ale aparatului de specialitate al
Primarului  municipiului  Alba  Iulia  și  Serviciului  public  ”Administrarea
patrimoniului local”, urmare reorganizării

 Iniţiator
  Primar 

         Mircea Hava

3. Aprobarea  crietriilor  pentru  stabilirea  ordinii  de  prioritate  în  soluționarea
cererilor  de  locuințe  și  în  repartizarea  locuințelor  pentru  tineri,  destinate
închirierii în municipiul Alba Iulia 

 Iniţiator
  Primar 

         Mircea Hava



4. Îndreptarea erorii materiale, modificarea și completarea Hotărârii nr. 281/2018 a
Consiliului local al municipiului Alba Iulia 

  Iniţiator
  Primar 

         Mircea Hava

Art.2 Prezenta  dispoziție  poate  fi  contestată  conform prevederilor  Legii  nr.
554/2004 -  Legea contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulteri-
oare.

Art.3 Serviciul  administraţie  publică  locală,  juridic,  contencios  din  cadrul
Direcției juridice, administrație publică locală din aparatul de specialitate al Primarului
municipiului Alba Iulia va duce la îndeplinire sarcinile din prezenta dispoziție. 

Art.4 Dispoziţia se comunică : 
- Primarului municipiului Alba Iulia
- Instituţiei Prefectului – Judeţul Alba 
- Serviciului administraţie publică locală, juridic, contencios
- Afișaj 

Alba Iulia, 28 septembrie  2018

 p.Primar, Avizat, 
Viceprimar                                                             Secretar

        Voicu Paul         Marcel  Jeler 

P.M.3ex                                           


